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V S E B I N A :

PREDPISI ISTRSKEGA OKROŽNEGA LJUDSKEGA 23. Odlok o spremembi odloka o socialnem zavaro- 
ODBORA

22. Odlok o taksah. vanju.
Tarifa sodnih taks.
Taksna tarifa. 24. Odlok o spremembi odredbe o osebnih izkaznicah.

P redp isi
Is trskega  okrožnega ljudskega odbora

22 .

Na podlagi ukaza Komandanta Odreda JLA na 
STO z dne 16. septembra 1947. v zvezi z odlokom Po­
vjereništva PNOO za Slovensko Primorje in Oblastnega 
NO za Istro z dne 20. februarja 1947. izdaja Istrski 
okrožni ljudski odbor

O D L O K  

O TAKSAH

1. člen

V korist Istrskega okrožja se pobirajo takse:
1) za vse pismene vloge in njih priloge, ki se vla­

gajo na javne organe. Gospodarska podjetja v upravi 
delovnih kolektivov se ne štejejo za javne organe po 
tem odloku;

2 ) za vsa pismena izpričevala' in potrdila, s kate­
rimi javni organi ali zasebniki potrjujejo kakšne last­
nosti, razmerja ali okolnosti;

3) za vse ostalo, kar je določeno v tarifah tega 
odloka.

Za izpričevala in potrdila, ki jih izdajo zasebniki, 
se plača taksa samo, če se uporabijo pred javnim i or­
gani in to v višini ustreznih taks, ki se plačajo za izpri­
čevala, ali potrdila, izdana od javnih organov.

2. člen

Višino taks določata tarifi (o taksah in o sodnih 
taksah), ki sta sestavni del tega odloka.

3. člen

Ako obsega vloga več predmetov, ki povzročajo 
različne postopke, se plača toliko taks, kolikor je pred­
metov. Ako obsega vloga en predmet, vloži pa jo več 
oseb, se plača samo ena taksa.

Ako izda javni organ eno potrdilo o več sorodnih 
lastnostih, razmerjih ali okolnostih, se plača ena taksa.

4. člen
Na listinah, ki se izdajajo brez takse, se mora na­

vesti, na čigavo zahtevo in v kteri namen se izdajajo 
in da se ne smejo uporabiti v druge namene.

Oprostitve
5. člen

Plaćanja takse so oproščeni:
1) javni uradi in ustanove; niso pa oproščena pla­

ćanja taks gospodarska podjetja v upravi delovnih ko­
lektivov, kmečke delovne zadruge in druge zadruge, 
njihove zveze ter podjetja družbenih organizacij;

2) invalidi v vseh stvareh, ki so v zvezi z invalid­
skimi prejemki, ter osebe, ki prejemajo fazne podpore 
ter pcmoči v postopku za dosego teh podpor in pomoči;

3) gospodarstva (družine), ki plačajo do 150 dinar­
jev dohodnidne na družinskega člana, a največ 750, 
dinarjev letno za vse gospodarstvo.

Pri gospodarstvih, katerih člani so v delovnem raz­
merju, se zato, ker od dohodkov iz delovnega razmerja 
ne plačujejo dohodnine, namesto dohodnine vzame kot 
podlaga za presojo, ali je gospodarstvo oproščeno taks, 
znesek v višini 4.7°/o dohodkov iz delovnega razmerja 
takih članov;

4) v postopku pred ljudskimi sodišči: siromašne 
osebe, katerim sodišče pripozna pravico revnih na pod­
lagi potrdila o premoženjskem stanju, ki ga izda pri­
stojni organ. Priznanje pravice revnih ima učinek od 
dneva predložitve potrdila.

6. člen
Taksa se ne plačuje za tele predmete:
1) za vloge, vložene v javno korist;
2) za potrdila o premoženjskem stanju, izdana za 

dosego pravice siromašnih in za prošnje za izdajo ta­
kega potrdila;

3) za klavzule o izvrsnosti na sodbah in odločbah;
4) za vse akte in procesna dejanja, ki so zvezana

z ureditvijo uslužbenskega razmerja aktivnih javnih 
uslužbencev in delavcev v javni službi ali z ureditvijo 
pokojnine; ' ;



5) za vse vloge, s katerimi se zahteva povračilo 
plačanih davščin in taks, če se zahteva izkaže za ute­
meljeno;

6) za popravo netočnih upravnih in sodnih odločb 
ter za vloge, predložene v tem smislu;

7) za odločbe in potrdila, s katerimi se priznava ali 
potrjuje strokovno znanje ali kvalifikacija;

8.) za zdravniška izpričevala, ki se izdajajo učen­
cem, javnim uslužbencem, delavcem in nameščencem 
za opravičilo odsotnosti iz šole, službe in dela.

Pobiranje taks

7. člei

Taksa se pobira v naprej in sicer v kolkih. Izvr­
šilni odbor Istrskega okrožnega ljudskega odbora sme 
predpisati izjeme od tega predpisa.

Takso je dolžan plačati, kdor vloži vlogo ali za­
pisnik, ki nadomešča vlogo, ali kdor stavi predlog za 
posamezna uradna dejanja ali v čigar korist se je ura­
dno dejanje izvršilo. V postopku pred sodiščem je dol­
žan plačati takse tožnik oziroma pritožitelj, takso za 
sodno poravnavo pa obe stranki.

Upravitelj konkurzne mase in upniški odbor sta 
oproščena plačila taks za vse spise in vsa dejanja o 
konkurzni masi, izvzemši sodne poravnave, pravde in 
izvršbe, v katerih je konkurzna masa tožnik ali zahte­
vajoči upnik. Isto velja za upravitelja prisilne poravna­
ve in za zaupniški odbor.

Za plačilo takse jamčijo nerazdelno z osebami, na­
vedenimi v prejšnjih dveh odstavkih, njihovi pooblaš­
čenci (odvetniki, zakoniti zastopniki), kakor tudi tretje 
osebe, ki nastopajo v njihovem imenu brez pooblastila.

Če izroči več^oseb, med katerimi je ena ali jih 
je več oproščenih plačila takse, skupno taksi zavezano 
vlogo, mora plačati vso takso za vlogo oseba, ki ni 
oproščena p!=čila taks. Isto velja za zapisnike, priloge, 
prepise in potrdila prepisov, ki se sprejmejo ali izdajajo 
na skupno zahtevo oseb, ki so oproščene in neoproščene 
plačila takse.

8. člen

Naknadno se plačajo takse iz 5. točke 6. člena tega 
■odloka in v primerih, ki jih predpiše s pravilnikom Iz­
vršilni odbor Istrskega okrožnega ljudskega odbora.

Če se v pravdnem ali izvršilnem postopku, kjer je 
ena stranka oproščena plačila taks, pravnomočno pri­
sodi tej karkoli proti stranki, ki ne uživa taksne opro­
stitve, ali če se postopek konča s poravnavo ali s spo­
razumno umaknitvijo tožbe, mora stranka, ki ne uživa 
taksne oprostitve, plačati tudi vse tiste takse, ki bi jih 
morala plačati oproščena stranka če ne bi bila oproš­
čena.

Po končanem postopku izterja v prejšnjem odstav­
ku navedene takse, od zavezanca finančni organ na 
podlagi obvestila, ki mu ga pošlje sodišče (popis taks).

9. člen

Ako prispejo vloge;" za katere se plača taksa po tem 
odloku, javnim organom po pošti netaksirane ali ne­
zadostno taksirane, je treba vložilca pozvati, naj plača 
oziroma doplača takso v petnajstih dneh od dneva vro­
čitve poziva. Ako vložilec tega ne stori, se šteje, kakor 
da vloge sploh ni vložil.

Nasprotno pa v postopku pred sodiščem nezadostno, 
nepredpisno ali sploh neplačana taksa ne zadržuje po­
stopka; sodišče pa pozove osebe, ki so dolžne plačati 
takse ali ki za plačilo jamčijo, da plačajo takso v 
osmih dneh po prejemu obvestila.

Če takse v tem roku niso plačane, obvesti sodišče 
pristojnega finančnega organa, ki izda zavezancu ozi­
roma tistemu, ki jamči za plačilo taks, plačilni nalog 
za plačilo dvakratnega zneska dolžne takse.

Plačilni nalog ni zavezan posebni taksi. Zoper pla­
čilni nalog je dopustna pritožba na nadrejenega finanč­
nega organa v petnajstih dneh po prejemu naloga. Pri­
tožba mora biti kolkovana in ne zadrži plačila takse.

Za pobiranje rednih in kazenskih taks po tem od­
loku se uporabljajo predpisi o zavarovanju, pobiranju 
in neizterljivosti davkov.

10. člen

Ko javni organi izdajo kakršnokoli listino ali opra­
vijo kakršenkoli posel ali kaj potrdijo, morajo navesti 
znesek takse in tarifno številko, po kateri se taksa po­
bere.

Če se pojavi pred sodiščem, bodisi v izvirniku, bo­
disi v prepisu, listina, ki je zavezana plačilu takse, po­
zove sodišče stranko, ki jo je predložila, naj v trideset 
dneh dokaže, da je bila za ta pravni posel taksa pla­
čana, če se to ne vidi že na listini. Če stranka ne dokaže 
da je za pravni posel taksa plačana, dostavi sodišče 
overovljen prepis dotične listine v nadaljnjih osmih 
dneh pristojnemu finančnemu organu v postopek z 
vprašanjem, ali se je in kakšna taksa plačala na izvir­
niku. S temi roki se ne 'ustavlia sodni postopek.

Če se opira sodna odločba ali sodna poravnava po­
sredno ali neposredno na pravni posel, ki je zavezan 
plačilu takse, in stranke ne morejo v tridesetih dneh 
dokazati, da je bila taksa za ta pravni posel plačana, 
dostavi sodišče prepis te odločbe v nadaljnjih osmih 
dneh pristojnemu finančnemu organu, ki mora posto­
pati dalje po veljavnih predpisih.

Zastaranje

11. člen

Pravica do izterjave takse ter pravica do povračila 
preveč plačane takse ne zastarata.

T aksne vrednotnice

12. člen

Istrski okrožni ljudski odbor ima izključno pravico 
izdajati in urejati prodajo kolkov in drugih taksnih 
vrednotnic.

Taksna kazn iva  dejanja in  kazni

13. člen
Kdor napravi krive kolke ali taksne vrednotnice, 

ali kdor jih predrugači na večjo vrednost z namenom, 
da bi jih uporabil kot prave ali da bi jih dal komu 
drugemu v uporabo ali kdor tako ponarejene kolke in 
taksne vrednotnice uporabi kot prave ali si jih s tem 
namenom preskrbi, se kaznuje s strogim zaporom do 
pet let.

Poskus je kazniv.



14. člen

Kdor odstrani žig, s katerim  so kolki ali druge 
taksne vrednotnice uničene, ali kdor si kako drugače 
prizadeva napraviti te taksne vrednotnice, kakor da nef 
bi bile uporabljane, ali kdor že uporabljene kolke ali 
taksne vrednotnice znova uporabi ali proda, kakor da 
bi bile veljavne, se kaznuje z denarno kaznijo ali z za­
porom do enega leta. •

15. člen

Ce se dejanje iz 13. ali 14. člena izvršuje obrtoma 
ali če je bila ponarejena velika količina kolkov ali taks­
nih vrednotnic, se storilec kaznuje s strogim zaporom 
najm anj pet let, sme pa se kaznovati tudi z zaplembo 
premoženja.

16. člen 1

Kdor zahteva ali sprejm e za kolek ali drugo taksno 
vrednotnico višjo ceno, kot je predpisana, se kaznuje 
z denarno kaznijo ali z zaporom do šest mesecev.

17. člen

Kdor brez dovoljenja obrtom a prodaja kolke ali 
druge taksne vrednotnice, se kaznuje z denarno kaznijo 
ali z zaporom do dveh let.

18. člen

Z denarno kaznijo do 2.000 dinarjev se kaznujejo 
za prekršek:

1) osebe (zdravniki, živinozdravniki, inženirji i dr.), 
ki so po posebnih predpisih upravičene izdajati za upo­
rabo pred javnim i organi potrdila, ki nimajo značaja 
javne listine, če izdajo tako potrdilo brez takse;

2) oseba, ki uporabi takse prosto listino v kakšen 
drug namen, ne pa v namen, za katerega je bila izdana.

19. člen

Javni uslužbenec se kaznuje disciplinsko:
1) če neposredno sprejm e netaksirano ali nezadost­

no taksirano vlogo ali izda kako listino brez ustrezne 
takse, z denarno kaznijo od 100 do 1.000 dinarjev;

2) če ne dovoli vpogleda v spise, da bi se kontroli­
ralo pobiranje taks po tem  odloku, z denarno kaznijo 
od 200 do 2.000 dinarjev;

3) če ravna v nasprotju  s 4. členom tega odloka, 
z denarno kaznijo od 100 do 1.000 dinarjev.

S kaznijo po 1) točki se kaznuje javni uslužbenec, 
ki glede netaksiranih ali nezadostno taksiranih po pošti 
prejetih  vlog, ne izda poziva za taksiranje oziroma za 
dodatno taksiranje.

Povračilo taks

20. člen

Kdor plača višjo takso kot je predpisana, ima pra­
vico do povračila. Prošnja za povračilo se vloži pri ti­
stem organu, pri katerem  je  bila taksa plačana, odločbo 
pa izda finančni organ pristojnega okrajnega ljudskega 
odbora. Če je bila taksa plačana pri Istrskem  okrožnem 
ljudskem  odboru, izda odločbo finančni organ Istrskega 
okrožnega ljudskega odbora.

Prehodne in končne določbe

21. člen
Za vse že začete postopke o . taksnih kaznivih de­

janjih  se uporabijo do njihovega dokončanja dosedanji 
predpisi.

22. člen
Izvršilni odbor Istrskega okrožnega ljudskega od­

bora sme z odločbo spremeniti in ukiniti posamezne 
postavke v taksni tarifi.

23. člen
Finančni organ Istrskega okrožnega ljudskega od­

bora je pooblaščen, da izda:
a) pojasnila in navodila za izvajanje in za enotno 

uporabljanje tega odloka, ki so obvezna za vse javne 
organe;

b) v posameznih prim erih (razen v ,p rim erih  iz 4. 
točke 5. člena tega odloka) odločbe o stvarnih in oseb­
nih oprostitvah od taks;

c) pravilnik za izvajanje tega odloka.

24. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu. 

Obenem preneha veljati uredba o plačilu taks na 
ozemlju cone B z dne 10. decembra 1945. štev. 5001 in 
odlok o sodnih taksah z dne 1. januarja  1946.

Koper, dne 12. aprila 1952.

Tajnik: Predsednik:
Petar Kraljević, 1. r. Ernest Vatovec, 1. r.
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I. P r a v d n i  i n  i z v r š i l n p o s t o p e k
1 Vloge
(1) Ce se ne uporabljajo druga

določila te tarife po vrednosti D in
spornega predmeta za (vsa-

do 500 ko polo 1.50
pre£o 500 do 1.000 din 3,—

„ 1.000 „ 3.000 „ 9,—
„ 3.000 „ 6.000 „ 15,—
„ 6.000 „ 10.000 „ 21,—
„ 10.000 „ 25.000 „ 30,—
„ 25.000 „ 50.000 „ 45,—
„ 50.000 „ 75.000 „ 60.—
„ 75.000 „ 100.000 „ 75,—
„ 100.000 „ 500.000 „ 120.—
„ 500.000 „ 1,000.000 „ 180,—
„ 1,000.000 „ 2,000.000 „ 300,—
„ 2,000.000 „ 5,000.000 „ 450,—
„ 5,000.000 „ 600,—

(2) Tožbe, odgovori na tožbe, na- za prvo v dvokratnem
sprotne tožbe, pripravljalne polo znesku fakse
vloge, ugovore proti plačilnim iz odsfavka
nalogom, odpovedi in ugovori (1) te tar. št.
zoper odpovedi, predlogi za po-
stavitev v prejšnji stan
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(3) Vloge o pravnih sredstvih:
1.) pravna sredstva zoper od­
ločbe sodišč prve stopnje

2.) Odgovor na pritožbo

(4) Vloge za vpis v javne knjige 
o nepremičninah in o njim 
enakih pravicah, kolikor ni 
določena večja taksa v tej tar. 
št. pod (2) in (3) odstavkom
P r i p o m b e :
I. V primeru, ki je določen v
(2), (3) in (4) odstavku te tar. 
št., se plača za vsako nadaljnjo 
polo taksa, določena v (1) od­
stavku te tar. št.
II. za vloge, izročene v dveh 
ali več izvodih in za prepise 
vlog, se plačuje za vsak na­
daljnji izvod ali prepis taksa, 
določena v (1) odstavku te tar. 
št. kolikor jih  je predložitelj 
dolžan predložiti.
III. Če se zahteva v vlogi, da 
naj se izda javni razglas, ali 
da se katerakoli sodna odločba 
razglasi ali nabije na sodno 
desko, ali če je za pravilno re­
šitev vloge potrebno izdati jav­
ni razglas ali nabiti sodno od­
ločbo na sodno desko, se zvi­
ša taksa iz te tarifne številke 
v (1) do (4) odstavku za prvo 
polo prvega izvoda za 30 din.
IV. Vloge za rubež terjatve, 
vpisane v javni knjigi, so za­
vezane polovici takse, določe­
ne v tar. št. 39 te tarife.
V. Vloge, s katerim i se zahte­
va, da se ustavi izvršba, so 
zavezane samo taksi iz (1) od­
stavka te tar. št. tudi takrat, 
kadar je za njihovo pravilno 
rešitev potreben vpis v javne 
knjige.
VI. Za vloge in pritožbe, ki jih 
rešuje isto sodišče, se plača 
taksa iz (1) odstavka te tar. 
številke.
VIL Vloge, ki se pošiljajo na 
poziv ali po nalogu sodišča za­
radi strankine opustitve, so 
zavezane taksi iz (1) odstavka 
te tar. št., kolikor niso oproš­
čene takse.
VIII. Taksa se ne plačuje:

1. ) za vloge: da se dovoli p ra­
vica revnih, da se postavi od­
vetnik stranki s pravico rev­
nih, ali da se tak odvetnik ra ­
zreši dolžnosti. Za popis taks 
za pritožbe zoper sodne odloč ­
be o teh vlogah;
2. ) za rubrike vlog, kakor tu ­
di za odpravke vlog, ki nado­
meščajo predpisano rubriko;
3. ) za vloge prič in izvedencev, 
imenovanih od sodišča, s ka­
terim i zahtevajo • plačilo odre­
jenih pristojbin;
4. ) za vloge, s katerim i se za­
hteva, da se postavi na sodbo 
napis, da je izvršljiva, kakor 
tudi za vloge strank za prve 
odpravke sodnih poravnav in 
za potrdilo izvršljivosti na teh 
odpravkih;
5. ) za vloge sodišču, ki ne ob­
segajo predloga, o katerem  bi 
odločalo sodišče;

2 Zapisniki
(1) Če se ne uporabljajo druga 

določila te tarife, kakor vloge 
iz tar. št. 1 odstavka (1) te 
tarife.

(2) Če nadomeščajo kakšno izmed 
vlog iz tar. št. 1, odstavka (2) 
— (4) te tarife, kakor te vloge;

(3) v civilni pravdi: o razpravah, 
ki se opravljajo v prisotnosti 
vsaj ene pravdne stranke; o 
izvedbi dokazov v civilni prav­
di na razpravah, tudi če prav­
dne stranke niso prisotne; o 
izvedbi dokazov pri drugem so­
dišču; o zavarovanju dokazov, 
k ise  izvrši izven civilne pravde:

1. ) pri sodišču prve stopnje 
za ves zapisnik, ne glede na 
število pol, se plačuje taksa, 
navedena v tar. št. 1, odstavku
(1) te tarife; če tra ja  razprava 
ali izvedba (odnosno zavarova­
nje) dokazov nad pol ure, se 
plača za vsako nadaljnjo za­
četo polovico ure dvakratna 
taksa iz tar. št. 1, odstavka (1) 
te tarife, ne glede na število 
pol;

2. ) pri sodiščih druge stopnje 
sé  plačuje za ves zapisnik, ne 
glede na število pol, dvakrat­
na taksa, navedena v tar. št. 1, 
odstavka (1) te tarife; če tra ja  
razprava nad pol ure, se plača

za vsako Za prvo po ­
po lo lovtrikrafnem 

znesku fakse 
iz odsfavka 
(1 ) fe tar. št. 

v dvakratnem 
„ znesku takse 

iz odstav. (!_) 
te tar. št. 

taksa nave­
dena v tar. 
št. 3 9  te ta­
rife
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za vsako nadaljnjo, če tudi za­
četo polovico ure, trik ratna 
taksa iz tar. št. 1, odstavka (1) 
te tarife, ne glede na število 
pol.

P  r i p o m ba :
I. Taksa se ne plačuje:

1. ) za zapisnik o posvetova­
n ju  sodišča;

2. ) za zapisnik o odgoditvi 
razprave zaradi tega, ker je 
sodišče zadržano;

3. ) za zapisnik, ki nadomešča 
vlogo, prosto takse;

4. ) za rubrike, ki se prilaga-

m eta in ne glede na to, ali se 
izda prepis potrjen ali ne:

do 500 din od vsake pole
preko 500 din do 12.000 din a 
preko 12.000 din „

15.
30.-
45 .

3 Sodne odločbe
(1) Za odločbe prve stopnje in 

sicer:
1. ) za sodbe, če niso zavezane 
drugi taksi iz te tarife;
2. ) za končne sklepe v postop­
ku zaradi motenja posesti;
3. ) za plačilne naloge v menič­
nem in čekovnem postopku, če 
presega vrednost spora 12.000

jo zapisniku, kateri nadomeš­ din, se plačuje taksa po vred-
ča vlogo; nosti spornega predmeta:

5.) za zapisnike, ki ne obse­ do 300 din 30,—
gajo predloga, o katerem  bi preko 300 „ do 500 din 60.—
moralo odločati sodišče. „ 500 „ „ 1.000 „ 90,—
II. Za plačilo takse se ne upo­ „ 1.000 „ „ 3.000 „ 120,—
števa čas, ki se je porabil za „ 3.000 „ „ 5.000 „ 200,—
posvetovanje. „ 5.000 „ „ 8.000 „ 240,—

Priloge „ 8.000 „ „ 10.000 „ 400.—
,, 10.000 ,, od vrednosti spor-

Priloge taksi zavezanih vlog nega predmeta 4%,
in zapisnikov, kolikor se ne Za določitev takse se vzame
sm atrajo po vsebini za sestav­ vrednost spornega predmeta,
ni del..vloge ,ali zapisnika ter navedenega v tožbi, oz. njego-
kot take niso zavezane taksi va vrednost, ugotovliena po
za vlogo ali zapisnik: pravilniku, izdanem od Is tr­

a.) knjige, brošure, situacij­ skega okrožnega ljudskega od-
ski načrti in drugi predmeti, bora.
ki niso spisi, če je vrednost (2) Za tele sodbe in sklepe prve
spornega predmeta: stopnje:
do 12.000 din od vsake- 1.) za sodbe, s katerim i se od-

ga izvoda 9.-
preko 12.000 „ 18.

b.) v ostalih prim erih, če je 
vrednost spornega predmeta:
1) do 500 d in  od vsake pole 3.-
2) preko 500 din do 12.000 din „ 6.-
3) preko 12.000 din „ 12.-

Duplikati (triplikati) itd.
Duplikati (triplikati) itd. sod­
nih odpravkov, če je vrednost 
spornega predmeta:
1) do 500 din od vsake pole 6.'
2) preko 500 din do 12.000 din n 30.-

3) preko 12.000 d in  „ 45-

Prepisi

Na prepis, ki se izdaja stranki 
na njeno zahtevo, se plača tak­
sa po vrednosti spornega pred-

loča o obnovitvenih ali nič­
nostnih tožbah, kolikor ne pre­
sega vrednost spornega pred­
m eta 12.000 din, za odločbe, 
omenjene v (1) odstavku, toč­
ka 3.) te tar. št., ter na podlagi 
odreke ali priznanja, ki je bilo 
izrečeno na prvem naroku, do­
ločenem o tožbi;
2.) Za sklepe, s katerim i se na 
podlagi izvedene ustne razpra­
ve zavrača tožba zaradi ugo­
vorov: nedopustnosti redne
pravdne poti; nepristojnosti so­
dišča; da že teče pravda; da je 
stvar pravnomočno razsojena; 
da se sprejema izjava imenova­
nega predhodnika; ker stranka 
nim a sposobnosti biti stranka 
ali ker ni pravdno sposobna; 
ker oseba, ki nastopa kot za­
stopnik, ni za to opravičena; 
ker niso pravdni stroški zava-
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r o vani od tožnika, tujega dr­
žavljana; ker odstopa sodišče 
tožbo zaradi nepristojnosti 
drugemu sodišču;
3.) za sklepe na podlagi ugo­
vora vloženega zoper začasno 
odredbo po splošno veljavnih 
predpisih o izvršbi in zavaro­
vanju, se plačuje polovica tak­
se iz odstavka (1) te tar. štev; 
v prim erih iz odstavka (2) toč. 
ka 2.) in 3.) pa ne sme biti 
ta taksa večja od 1.200 din.

(3) Za plačilne naloge v opomi- 
njevalnem  postopku se plaču­
je polovica takse iz odstavka 
(1) te tar. št.

(4) Sklepi sodišč prve stopnje v 
izvršilnem postopku:

1. ) za prvo dovolitev izvršbe 
na podlagi izvršilnih naslovov 
izdanih od inozemskih oblasti, 
se plača taksa iz odstavka (1) 
te tar. št., toda ne manj kot 
60.— din, kolikor ni s kakšno 
državo nasprotnih pogodbenih 
obveznosti;

2. ) za prvo dovolitev izvršbe 
na podlagi drugih izvršilnih 
naslovov se plača polovica tak ­
se iz odstavka (1) te tar. št., 
vendar ne več kot 120.— din;

3. ) za sklepe, s katerim i se
dovoljujejo začasne odredbe: 
če je vrednost spornega pred­
m eta do 8.000 dinarjev 120.—
če je vrednost spornega pred­
m eta preko 8.000 dinarjev 240.—

(5) Za odločbe sodišč druge stop­
nje:

1. ) o pravnih sredstvih zoper 
sodne odločbe, omenjene v (1) 
in (2) odstavku te tar. št., se 
plača taksa, določena za odloč­
be prve stopnje;

2. ) za sklepe, s katerim i se *
vrača stvar sodišču prve stop­
nje v ponovno sojenje, ne sme
biti taksa večja od 500 din;

3. ) o pravnih sredstvih zoper 
prvo dovolitev izvršbe:

a. ) na podlagi izvršilnih na­
slovov, izdanih od inozemskih 
oblasti, se plačuje polovica 
takse, določene v odstavku (4), 
točka 1. te tar. št., v kolikor 
ni s kakšno državo nasprotnih 
pogodbenih obveznosti;

b. ) na podlagi drugih izvr­
šilnih naslovov se plačuje po­

lovica takse, določene v od­
stavku (4), točka 2.) te tarifne 
številke.

P r i p o m b e :
I. V sporih preko 10.000 din se 
zvišuje taksa za odločbe, s k a ­
terim i se razsoja o zahtevkih 
več tožnikov (sospornikov) ozi­
roma zoper več tožencev (so­
spornikov) za 10% za vsakega 
nadaljnjega tožnika ali tožen­
ca, toda ne preko 100%. Prav 
to velja tudi v prim erih stran­
ske intervencije.
II. Ce se izreče v pravdi delna 
sodba, se plača taksa zanjo po 
vrednosti spornega predmeta, 
ki je razsojen z delno sodbo; 
če pa se izreče v isti pravdi 
tudi dokončna sodba, se plača 
zanjo taksa po vrednosti o- 
stanka spornega predmeta, ki 
ni razsojen z delno sodbo. Če 
se izreče pred dokončno sodbo 
vmesna sodba, se plača taksa 
po vrednosti spornega p red ­
meta. Če se izda po vmesni 
sodbi nadaljn ja sodba, se za 
njo ne plača taksa.
III. Če je plačana za odločbo 
taksa po polni vrednosti spor­
nega predmeta, se za tako od­
ločbo nadaljn ja taksa ne zahte­
va, ako se dopolni taka odločba 
z naknadno odločbo istega ali 
višjega sodišča.
IV. Na taksni obveznosti glede 
odločb se ničesar ne spremeni, 
če se odločba ukine ali razve­
ljavi. Če pa se ta  predmet, ko 
je višje sodišče ukinilo odloč­
bo, vendarle napoti na novo 
odločbo, se m ora plačana tak­
sa za ukinjeno odločbo vraču­
nati za takso za novo odločbo 
ali v takso za sodno poravna­
vo, sklenjeno pred novo od­
ločbo.
Razen tega se m ora vračunati:

1. ) taksa za plačilne naloge 
v meničnem in čekovnem po­
stopku iz odstavka (1), točka
3.) in odstavka (2) točke 1.) te  
tarifne številke v takso za od­
ločbo istega sodišča o ugovo­
rih zoper nalog;

2. ) taksa za odločbo, ki je 
ukinjena s tem, da se je dovo­
lila postavitev v prejšnji stan, 
v takso za novo odločbo, izda-



T
ar

. 
Št

ev
.

Predm et
O ' «0 - S i O  -S i

L O  .2 q _  .2
Predmet S E 

O l ‘
to

¿n S

no od istega sodišča in v isti 
stvari;

3. ) taksa za odločbo o obno­
vitveni ali o ničnostni tožb; 
v takso za novo odločbo, ki se 
izda v glavni stvari zaradi nič­
nosti oziroma zaradi dovolit­
ve obnove;

4. ) taksa za plačilni nalog v 
opominj e valnem postopku v 
takso za odločbo, izdano od 
istega sodišča in v isti stvari, 
če je upnik zahteval s tožbo, 
da naj se izda plačilni nalog. 
P rav to velja tudi v prim eru,

II. S t e č a j n i  p o s t o p e k  i n  p o s t o p e k  

o p r i s i l n i  p o r a v n a v i  i z v e n  s t e č a j a  

9 Vloge
(1) Če se ne uporablja drugo do­

ločilo te tarife:
1.) vloge upnikov, s kateri­

mi se prijavljajo terjatve v 
— stečaju ali za prisilno porav­

navo izven stečaja, ali se pred­
ložene poravnave omejijo, do­
polnijo ali drugače spremenijo, 
po vrednosti terjatve:

vsako
ko se izda v dveh letih po . iz­ do 300 din polo 3 7 .5 0
danem plačilnem nalogu od­ preko 300 „ do 1.000 din 11 7 5 . —
ločba, s katero se plačilni na­ ii 1.000 11 11 5.000 „ 11 112.50
log ukine zaradi ugovorov. ii 5.000 11 11 10.000 „ 91 1 5 0 , -

V. Če je taksa, plačana za prvo ii 10.000 11 11 1 3 7 . =

n ie n e  p oravnave

odločbo, večja od takse za dru­
go odločbo, v katero jo je tre ­
ba vračunati, se razlika ne po­
vrne.
VI. Za odločbe sodišč v p rav d ­
nem in v izvršilnem postopku, 
ki niso omenjene v tej tarifn ' 
številki, se taksa ne plačuje.

Sodne poravnave
Za sodne poravnave med ci- 3d vrednosti skle 
vilno pravdo ali izvršilnim po­
stopkom
Če je predm et poravnave neo- 
cenljiv, za vsako polo 30 din.
P r i p o m b e :
I. Če se prenese s sodno po­
ravnavo lastnina nepremične 
stvari, se plača razen takse iz 
te tar. št. še prenosna taksa.
II. Razen takse iz te tar. št. 
se plačuje tudi taksa za zapis­
nik.
III. Če gre pri poravnavi za 
pravni posel, ki doslej ni bil 
zavezan taksi, ker o njem  ni 
bila sestavljena listina, je tre ­
ba plačati tudi takso za pravni 
posel.

Takse o razveznih pravdah in 
pravdah za ugotovitev očetov­
stva in določitev preživnine.

(1) Takse za razvezne pravde se 
za celoten postopek povečajo 
za 50% od taks iz tar. št. 1—7.

(2) Takse za ugotovitev očetov­
stva in določitev preživnine se 
znižajo za 50°/o od taks iz ta r 
št. 1—7.

2. ) za prezadolženčeve vloge 
in vloge upravitelja stečajne 
mase, kakor tudi za dolžnikove 
in upraviteljeve vloge v po­
stopku o prisilni poravnavi iz­
ven stečaja se taksa ne plača.

3. ) ostale vloge
зко

polo 37 .50

za prvo polo 
dvakratna taksa

(2) Upnikov predlog da se uvede ta^sf iz oc]‘ 
stečaj stavka, točka 1.

4 % te tarifne štev* 
za vsako na-

daljno po lo37 .50
(3) Za dolžnikov predlog, da se 

uvede stečaj ali postopek za 
prisilno poravnavo izven ste­
čaja, kakor tudi za dolžnikove 
vloge, s katerim i javlja sodišču 
ustavitev plačil, se taksa ne 
plačuje.

(4) P ravna sredstva 

na sodišče druge stopnje

10 Zapisniki
Za zapisnike, kadar nadomeš­
čajo vloge, se plačuje taksa 
kakor za vlogo; drugače so 
oproščeni takse.

11 Priloge

Priloge k vlogam in zapisni­
kom, kolikor niso po vsebini 
sestavni del vloge ali zapis­
nika:

a.) knjige, brošure, situacij-

za prvo 
po lo 300 .-

za vsako 
nadaljn jo

po lo  37 .50
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ski načrti in drugi predmeti, 
ki niso spisi od vsakega izvoda 12 .—

b.) v ostalih prim erih od vsake
pole 6  —

12 D uplikati (trip likati) itd.

Duplikati (triplikati) itd. sod­
nih odpravkov „ 45.—

13 Prepisi

P r i p o m b e :
I. Vloga, ki se reši pri sodišču 
iste stopnje, se ne šteje za 
pravno sredstvo in se za njo 
ne plačuje taksa iz odstavka 
(1) te tar. št.
II. Za drugo in vsako nadalj­
njo polo vlog iz odstavka (2) 
in (3) te tar. št. se plačuje tak ­
sa 37.50 din.

Za sodne prepise, ki se izdajo 
na zahtevo stranke, se plača 
taksa ne glede na to, ali je 
prepis, ki je izdan, potrjen ali 
ne „ 45.—

14 Uradna potrdila
Uradna potrdila sodišča:

a.) če se dajo upravitelju 
stečajne mase ali upravitelju 
poravnave; niso zavezane
taksi;

b) če se dajo drugim osebam „ 60.—

15 Povprečna taksa
Povprečna taksa za stečajni 
postopek in za poravnalni po­
stopek:

a. ) v stečajnem postopku:
1. ) če se konča stečajni po­

stopek z razdelitvijo ali s p ri­
silno poravnavo v stečaju, od 
seštevka vsot, uporabljenih 
oziroma razpoložljivih za pla­
čilo dolgov stečajne mase in 
terjatev  stečajnih upnikov

2. ) če se odpravi stečaj zara­
di tega, ker gre samo za enega 
stečajnega upnika, ali se od­
pravi po pristanku upnikov, 
od prom etne vrednosti stečajne 
mase

b. ) v prisilni poravnavi izven 
stečaja, če sodišče potrdi po­
ravnavo, od seštevka vsot, u- 
porabljenih oziroma razpolož­
ljivih za plačilo upnikov

2 °/o

2 °/o

1 %

III. N e s p o r n i  p o s t o p e k

1. Splošna določila ta r ife  
16 Vloge

(1) Ce ni določeno s to tarifo kaj od vsake
drugega po|e 27.50

(2) Pravna sredstva na sodišče Za prvo
druge stopnje po lo 225.—

(3) V skrbstvenih zadevah se pla­
čuje polovica takse iz odstavka

; (2) te tarifne številke

17 Zapisniki
(1) Če ni določeno s to tarifo kaj za vsako

drugega polo 37.50
(2) če nadomeščajo vloge, kakor 

dotične vloge;
(3) zapisniki o razpravah: 

pred sodiščem prve stopnje 
pred sodiščem druge stopnje 
Taksa se ne plačuje:
1. ) za zapisnike, ki jih sestav­
lja sodišče po uradni dolžnosti 
za obvestila, katera potrebuje 
za svojo uporabo;
2. ) za zapisnike, ki se sestav­
ljajo med zapuščinsko razpra­
vo ali o zapuščinskih stvareh, 
o katerih  se ne vodi zapuščin­
ska razprava, če ne presega 
vrednost zapuščine, brez od­
bitka dolgov 10.000 dinarjev;
3. ) za zapisnike o ugotovitvi 
sm rti — (sestavljanje sm rtov­
nice, popis sm rtnega primera, 
zapisnik obvestila o smrti);

18 Priloge
Priloge1 taksi zavezanih vlog 
in zapisnikov, kolikor se ne 
štejejo po vsebini za njihov se­
stavni del:

a. ) če so knjige, brošure si­
tuacijski načrti in drugi pred­
meti, ki niso spisi od vsake ga izvoda 30.—

od vsske
b. ) v ostalih prim erih pole 15.—

19 Duplikati (triplikati) itd.
Duplikati (triplikati) itd. sod­
nih odpravkov:

a. ) če se izdajo samo na za­
htevo stranke odvlake pole 112.50

b. ) v ostalih prim erih niso 
zavezani taksi

20 Prepisi
Prepisi (sodni), ki se izdajo 
stranki na njeno zahtevo, ne 
glede na to, ali se izdajo po­
trjen i ali ne

37.50
187.50

112.50
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21 Poravnave
Sodne poravnave v nespornih 
stvareh so zavezane taksi iz 
tar. št. 7 te tarife.
2. Posebna določila

22 Sodne cenitve (prostovoljne) 
in ugotavljanje škode ob raz­
lastitvi

od cenilne
a. ) cenitve vrednosti 0.50°/o
b. ) za ugotovitev odškodnine od ugotovljenega

ob razlastitvi zneska odškod. 1 °/o
P r i p o m b a :
Plačilu takse iz te tarifne štev. 
niso zavezane cenitve, katere 
izvede sodišče samo zato, da 
dobi osnovo vrednosti, ki je 
potrebna za izvedbo postopka 
ali zaradi odmere takse.

23 Javne prodaje
Za javne' prodaje pod roko, ki
jih  izvrši sodišče od izkupička 1 °/o
P r i p o m b a :
Razen te takse se mora plačati 
prenosna taksa od pravnega 
posla in kakor pač gre za ne­
premičnine ali za premične 
stvari. 1

24 Povprečna taksa za zapuščinske 
razprave
Od čiste vrednosti zapuščine, 
za katero se je izvedla zapu- 
činska razprava:

a. ) do 5.000 din se taksa ne 
plačuje

b. ) preko 5.000 din 0,2°/o
s tem, da taksa ne sme biti 
m anjša od 50 din in ne večja 
od 50.000 din.

3. Posebni primeri nespornega 
postopka

25 Vloge
(1) Vloge ali zapisniki, ki jih na­

domeščajo, za odobritev posvo- od prvo 
jitve pole

(2) Vloge ali zapisniki, ki jih na­
domeščajo za otrokovo poza- 

konitev
(3) Vloge ali zapiniki, ki jih na­

domeščajo, da se kdo proglasi 
za m rtvega ali da se ugotovi 
sm rt „
P r i p o m b a :
I. Druga in vsaka nadaljn ja 
pola je zavezana taksi iz (1) 
odstavka 16. tar. št.

300—

150—

iso­

li. Taksi iz (1) do (3) odstavka 
te tarifne številke so zavezane 
samo vloge, s katerim i se uva­
ja postopek. Za ostale vloge, 
podane med postopkom, se 
plača taksa po tarifn i številki 
16.

26 Odločbe
(1) Sodne odločbe prve stopnje:

1. )o odobritvi posvojitve;
2. ) o prošnjah za pozakoni- 

tev otroka, rojenega v neve­
ljavnem  zakonu;

3. ) o tem, da sfe proglasi nek­
do za mrtvega ali da se ugo­
tovi sm rt

4. ) o odvzemu opravilne 
sposobnosti na predlog

5. ) o razglasitvi, da ne velja­
jo raztrgane, nečitljive ali iz­
gubljene listine in vrednostni 
papirji (razveljavanje listin), 
če je vrednost listine do 500 
din se taksa ne plača,
preko 500 din do 1.000 din 
preko 1.000 din 
Če nima listina označene vre­
dnosti

6. ) o ureditvi m eja nepre­
mičnine

7. ) o določitvi potrebnega 
prehoda (zasilne poti)

8. ) o prošnjah za ureditev 
razm erja med solastniki

9. ) o prošnjah za razvezo 
skupnosti s fizično razdelitvi­
jo, ako se izda sklep o .razde­
litvi:
če ne presega vrednost stvari,
ki se deli, 6.000 din
če ne presega vrednost stvari,
ki se deli, 20.000 din
za vrednost stvari preko 20.000
din

10. ) o sporu zaradi pristojbi­
ne med tolmačem in osebo, ki 
je zahtevala overovitev pre­
voda

(2) za odločbe sodišča druge stop­
nje o pravnih sredstvih zo­
per odločbe iz odstavka (1), 
točka 1.) do 10.) te tar. št. se 
plača taksa v višini 60°/o takse 
za odločbe prve stopnje. 
P r i p o m b a :
I. Za druge rešitve v nespor­
nem postopku, ki niso navede­
ne v tej ali drugi tarifni šte­
vilki, se taksa ne plačuje;

375—

375.—

375.— 

750.—

75—
150—

225—

375—

150—

375.—

300.— 

600.—

6 °/o
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II. V prim eru točke 5.) se po­
bira taksa po nominalni vred­
nosti; ,
III. Če gre v prim eru točke 3.) 
odstavka (1) za borce NOV se 
ne plača taksa po tej tarifn i 
številki.

27 Overitev podpisa in prepisa
(1) za overitev vsakega podpisa se

plača 75.—
(2) za overitev prepisa, spisov ali

listin se plača za vsako polo 75.—
P r i p o m b a :
I. Podpis firme ali pravne ose­
be se šteje za en . podpis, če­
prav jo podpisuje po pravilih 
dvoje ali več upravičenih oseb.
II. Vloge ali zapisniki, ki jih
nadomeščajo, za overitev pod­
pisov, so zavezani taksi 37.50 »
din, ne glede na to, koliko pod­
pisov se overavlja na isti li­
stini.

4. Vpisi v trgovinske in za­
družne registre

28 Vloge
Vloge in zapisniki, ki jih na­
domeščajo, za vpis v trgovinski 
in zadružni register in register 
gospodarskih podjetij

29 Vpisi gospodarskih podjetij in
zadrug

(1) Za vpis v register gospodar­
skih podjetij ali izpremembe 
že vpisane firme, kakor tudi 
lastnika firme, se plača

(2) za vpis v register zadrug in 
njihovih zvez, se plača

<3) za vpis in razglasitev odobre­
nih izprememb v pravilih ob­
činskih regulativnih hranilnic, 
kakor tudi zadrug in njihovih 
zvez, se plača

Vpis družbenih pogodb.
30 Delniške družbe

Razen takse iz tar. št. 29 te 
tarife plača delniška družba:

1.) za vpis družbene pogod­
be (pravil) po višini delniške 
glavnice: 
do 100.000 din
preko 100.000 din do 500.000 
din
preko 500.Ó00 din do 1,000.000 
din

750,—

750,—

150,—

3.750,—

7.500.—

11.250,—

preko 1,000.000 din do 5,000 000 
din
preko 5,000,000 din

2. ) za vpis, da se je zvišala 
delniška glavnica, petino takse 
pod točko 1.) te tar. št. po 
skupnem znesku prvotne in- 
zvišane glavnice;

3. ) za vpis, da se je spreme­
nilo družbeno ime, kakor tudi 
za vpis, da se je podaljšalo 
družbeno trajanje, se plača 
polovica takse iz točke 1.) te 
tarifne številke.

4. ) če vpiše d. d. v družbeno 
ime (firmo) ime fizične osebe, 
plača dvakratno takso iz te 
tar. št.

5. ) za vpis drugih sprememb 
v družbenih pravilih se plača 
petina takse iz točke 1.) te tar. 
številke.

31 T rgovske družbe z om ejeno za­
vezo
Razen takse iz tar. št. 29 te ta ­
rife plača trgovska družba z 
omejeno zavezo:

1. ) da se vpiše družbena po­
godba, po višini osnovne glav­
nice, takso, določeno v tar. št. 
30, točke 1.) te tarife.

2. ) da se vpiše povečanje os­
novne glavnice, takso, določe­
no v tar. št. 30., točke 2.) te 
tarife;

3. ) da se vpiše sprememba 
naziva firme, takso, določeno 
v tar. št. 30. točke 3.) te tarife;

4. ) da se vpišejo druge spre­
membe v pravilih, takso iz 
tar. št. 30. točke 5.) te tarife.

32 .Ostale družbe
Razen takse iz tar. št. 29 te ta­
rife plačujejo ostale družbe 
razen delniških družb in družb 
z omejeno zavezo, kakor tudi 
zadrug:

1. ) da se vpiše družbena po­
godba

2. ) da se vpiše sprememba 
firme, polovica takse pod toč­
ko 1.) te tar. št.,

3. ) da se vpišejo druge spre­
membe v družbeni pogodbi

33 D rugi vp isi
Da se vpišejo v register (pro- 
tokolirajo) trgovske firme,

15.000. —
30.000, —

2.250,—
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omenjene v tar. št. 29 do 32. te 
tarife, je plačati še, če oprav­
ljajo:

1. ) m enjalni obrat
2. ) ostale bančne obrate
3. ) komisijske ali agenturne 

izvozne obrate
5.) komisijske ali agenturne 

uvozne obrate
5.) komisijske ali agenturne 

uvozne in izvozne obrate
34 Da se vpiše v register (proto- 

kolira) podružnica domače fir­
me, se plača polovica takse, 
določene za protokoliranje 
(vpis firm e in družbene po­
godbe) glavnega obrata. 
P r i p o m b a :
Da se protokolira podružnica 
firme, ki je protokolirana v 
inozemstvu, se plačajo vse tak­
se za vpise firm e in družbene 
pogodbe v celoti.

35 Da se vpišejo v register (pro- 
tokolirajo):
prokura, pooblastilo, poslovod­
stvo, člani upravnega odbora, 
člani likvidacijskega odbora, 
kakor tudi zato, da se izpre- 
mene ali izbrišejo, se plača od 
vsake osebe, razen takse iz tar. 
št. 28. te tarife:

1. ) pri firm ah, omenjenih v 
tar. št. 29 (3) odstavek

2. ) pri firm ah, omenjenih v 
tar. št. 30

3. ) pri firm ah, omenjenih v
tar. št. 31 ,

4. ) pri firm ah, k i opravljajo 
obrate, omenjene v tar. št. 33, 
točke 1.)—5.) te tarife

5. ) pri vseh ostalih
36 Da se vpiše v register (proto­

kolira) firm a trgovinskega ali 
industrijskega obrata žene, ka­
tere mož je v stečaju ali je bil 
v stečaju in upnike ni popla­
čal, se plača
Ce pa protokolira taka žena 
kakršenkoli netrgovinski obrat, 
se vplača

37 Da se vpiše (protokolira) in 
razglasi prenehanje firme, se 
plača:
Če izvrši javni organ sam in 
po uradni dolžnosti vpis in 
razglasitev o prenehaj an ju
firme, se ta  taksa ne plačuje.

7.500. —
11.250, —

3.750,—

7.500. —

11.250. —

37.50

750.—

750,—

750,—
375.—

37.500,—

15.000,—

150.—

38 Če se razglasi protokoliranje
v Uradnem listu, se plača ra ­
zen takse iz posamezne ta rif­
ne številke še 37.50

5. Vpisi v javne knjige

39 Vloge
1.) Za vloge ali zapisnike, ki 

jih nadomeščajo, za vpis v jav­
ne knjige o neprem ičninah in 
o pravicah, izenačenih z ne­
premičninami ter za izbris 
vpisa, kolikor niso zavezane 
po tar. št. 16 (2) odstavka te 
tarife se plačuje:

a.) če ne presega vrednost
pravice, ki naj se vpiše, pred- 
znamuje ali izbriše, 1.000 din od p rv e  p o le 37.50
preko 1.000 din do 5.000 din n 60.—
preko 5.000 „ do 10.000 ,, Џ 75.—
preko 10.000 „ do 50.000 „ N 112.50
preko 50.000 If 150.—

b.) če vrednost pravic, nave-
denih pod točko a.) ni ocenlji-
va, potem če se zahteva vpis
ali izbris zaznambe (adnota-
cije) „ 75.—
P r i p o m b e :
I. Za vsako nadaljnjo polo vlo­
ge se plača taksa iz tar. št. 16 
odstavka (1) te tarife.
II. Če se zahteva z eno vlogo 
vpis ali izbris pri več sodiščih, 
se plača taksa tolikokrat, ko­
likor je sodišč, pri katerih  naj 
se izvede vpis ali izbris.
III. Če se zahteva z eno vlogo 
izbris zaznambe, da je pred-

• log zavrnjen, ali da je prav­
no sredstvo predloženo, se pla­
ča za vlogo taksa iz tar. št. 16 
odstavka (1) te tarife samo en­
krat, čeprav bi se moral izvr­
šiti izbris pri več sodiščih.

40 Zapisniki
Za zapisnike, ki niso omenjeni 
v tar. št. 39 te tarife, veljajo 
določila tar. št. 17 te tarife. Za 
zapisnike o ustnih razpravah 
velja tar. št. 2, odstavek (3) te 
tarife  z vsemi pripombami.

41 Vpisi
(1) Vpisi v javne knjige:

1.) za vknjižbe lastninske 
pravice na neprem ičninah in 
rudniške lastnine:
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a. ) če spada pravni posel ali 
naslov pridobitve, o katerem  
naj se opravi vpis, pod prenos­
no takso, se taksa ne plačuje;

b. ) če ta  pravni posel ali na­
slov pridobitve sploh ni zave­
zan omenjeni taksi, se plača

2.) za vknjižbe drugih stvar­
nih in njim  enakih pravic, ka­
kor tudi pravice najema ali 
z' kupa se plačuje:

od vrednosti 
stvari

4°/o

od vrednosti 
pravice 2°/oa. ) če je predmet ocenljiv

b. ) če je predmet pravice ne-
ocenljiv 300.—

3.) za predznambo (prenota- 
cijo) za pridobitve stvarnih ali 
njim  enakih pravic in pravice 
najem a ali zakupa, se plačuje 
taksa kakor pri točki 1.) in 2.) 
tarifne številke.
4.) Za zaznambo (adnotacijo)
se plača 300.—
Ne glede na določila točke 4.) 
te tariine štev. se plača:

a. ) za zaznambo prisilne u- 
prave (sekvester) in dovolila 
prisilne dražbe, če ni za te r­
jatev že zastavne pravice na 
nepremičninah, ki so predmet od vrednosti 
prisilne uprave ali dražbe upnikov terjatve l® ' 

Tako plačana taksa se vračuna
v takso, ki se mora plačati za 
naknadni vpis zastavne p ra­
vice zaradi iste terjatve, če se 
za tak vpis zaprosi pred izbri­
som dotične zaznambe;

b. ) Da se zaznamuje vrstni
red in vknjiži odstop prven­
stva, se plača 750.—

42 Pozivni postopek

Za rešitev ugovora upnikov 
zoper odcepitev dela nepremič­
nine ali arondacije zemljišča 
v pozivnem postopku po sploš­
no veljavnih predpisih o zem­
ljiškoknjižnih delitvah in pre­
pisih 750,-—

43 izpiski iz javnih knjig, ki jih 
vodijo sodišča

1. ) izpiski iz zemljiških m
drugih javnih knjig, ki jih vo­
di sodišče, če se izdajo na za- od vsake 
htevo stranke po le 3 0 0 .—

2. ) za vsako dopolnitev ali 
popravo izpiska na zahtevo
stranke . 3 0 0 -

30,—

60,-
30,-
30.-

pc'e 120.- 
30.

IV. Kazenski postopek na za­
sebne tožbe

44 Vloge
(1) Za vsako vlogo, kakor tudi za 

zapisnik, ki nadom estuje vlo- od vsake 
go, če ni določena druga taksa pole

(2) Na zahtevo, da se uvede ka­
zenski postopek (prijava):

od prve
1. ) pri okrožnem sodišču pole
2. ) pri okrajnem  sodišču

(3.) za obtožnico „
(4.) za izjavo pritožbe zoper sod­

bo od vsake 120.
za vsako nadaljnjo polo pole 30.

(5.) na zahtevo, da se obnovi k a - od prv' 
zenski postopek 
za vsako nadaljnjo polo 
P r i p o m b e :
I. V primerih, določenih v od­
stavku (2), (3), (4) in (5) te tar. 
št., se plača za drugo in vsako 
nadaljnjo polo taksa, ki je 
določena v odstavku (1) te tar. 
številke.
II. Za vloge, izročene v dveh 
ali več izvodih (duplikati, tri- 
plikati itd.), se plača za drugi 
in vsak nadaljnji izvod taksa, 
ki je določena v odstavku (1) 
te tar. št., kolikor je po pred­
pisih predlagatelj to dolžan 
storiti.
III. Za obrazložitev pritožbe 
se plača taksa po odstavku. (1) 
te tar. št. Če pa se priloži sku­
paj s prijavo pritožbe, se plača 
samo taksa po odstavku (4) te 
tarifne številke.

45 Zapisniki
Zapisniki o glavnih obravna­
vah pred sodišči, za vsako za­
četo polovico ure 
če tra ja  razprava več kot pol 
ure, se mora pobrati za vsako 
nadaljnjo, čeprav samo začeto 
polovico ure
P r i p o m b e :
I. Če se narok odloži, je zapis­
nik o nadaljevanem  naroku 
samostojno zavezan taksi, če­
prav se je pisal na isti poli, na 
kateri je zapisnik prejšnjega 
naroka. V tem  prim eru se pla­
ča za vsako drugo, čeprav 
samo začeto polovico ure 120.- 
din.

60.—
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III. Na razpravah ni upošteva­
ti za plačilo takse onega časa, 
ki se je porabil za posveto­
vanje.

(3) za ostala potrdila, ki jih izda­
ja  sodišče za vsa*° 150.—

po lo

50 Pooblastila

46 Priloge
Priloge k vlogam in zapisni­
kom, ki so zavezani taksi, k o ­
likor niso po vsebini sestavni 
del vloge ali zapisnika, in 
sicer:

a.) knjige, brošure, situacij­
ski načrti in ostali predmeti, 
ki niso spisi, za vsak izvod

b.) ostale priloge za vsake 
polo

Sodbe

12,—

6.—

Za sodbe sodišč obeh stopenj: 150.—
P r i p o m b e :
I. Če se sodba glasi na dva ali 
več obtožencev, se zviša ta 
taksa za drugega in vsakega 
nadaljnjega obtoženca še za 
petino, vendar ne sme prese­
d a ti  celokupno zvišanje te tak ­
se 100°/o.
Število zasebnih tožilcev ne 
vpliva na višino takse za 
sodbe.
II. Če se sodba zaradi pritožbe, 
prošnje za postavitev v prejš­
n ji stàn ali obnove kazenske­
ga postopka razveljavi ali 
spremeni, se vračuna taksa, 
plačana za razveljavljeno ali 
spremenjeno sodbo, v takso za 
novo sodbo iste stopnje. Če je 
izreklo sodišče v sodbi svojo 
nepristojnost, se vračuna tak ­
sa, plačana za to sodbo, v tak ­
so za sodbo pristojnega so­
dišča. Če je taksa, ki se v ra­
čuna, večja, se višek ne vrne.\
III. Sodbe, izrečene na podlagi 
zahteve za varstvo zakonitosti, 
niso zavezane taksi.
IV. Ostale odločbe kazenskih 
sodišč niso zavezane taksi.

48 V postopku po odloku o tis­
ku se plačujejo takse, določe­
ne v tar: št. 44, 45 in 47 te 
tarife, v dvakratnem  znesku.

(1) za ustno odpoved pooblastila 
pred sodiščem, če se o tem ne 
da rešitev

(2) za odpoved pooblastila pred 
sodiščem, če sodišče obvesti 
pooblaščenca z rešitvijo

51 Pregled spisov
Za pregled končanih sodnih 

spisov

52 Tolmači
(1) Za dekret, s katerim  se nekdo 

določa za stalnega tolmača, se 
plača

(2) za sodno potrdilo na prevodu, 
ki ga je overil stalni tolmač, 
ali ki ga je overil tisti, ki je 
odrejen za overjenje tega pred­
meta, se plača

53 Izločitev

1. ) Na zahtevo, da se izloči 
sodnik ali sodnik porotnik se 
plača za vsakega sodnika, ali 
sodnika porotnika

2. ) Za zahtevo, da bi se iz­
ločili drugi sodni organi, za
vsako osebo

VI. Protesti
54 Za protest menice, čeka in

drugih listin ali pogodb zaradi 
nesprejema, neplačila ali ne­
izpolnitve, se plača taksa po
vrednosti in sicer:

do 10.000 din 
preko 10.000 ,, do 50.000 din
preko 50.000 „ 

P r i p o m b a :
Razen te takse s e , plača taksa 
iz tar. št. 16. te tarife, ki se 
nalepi na vlogo, če pa te ni, 
na prepis protesta, ki ostane 
sodišču.

75,—

225,—

75.—

375.—

300,—

75,—

30,—

375,—
225,—
150.—

V. Skupna določila 
49 Sodna potrdila

(1) Za potrdila, da se vodijo trgo­
vinske knjige po predpisih 375.—

(2) za potrdila o tem, kàteri od­
lok je veljaven ali je veljal v 
določenem času 750.—

T A K S N A  T A R I F A

K ODLOKU O TAKSAH 
I. Vloge

T ar.š l. din
1 Za vsako vlogo, za kal ero ni drugače

predpisano, se plača „ 30,-



Tar. 8t. din Tar. š t
Za vloge, s katerim i se prosi dovoljenje 
za ustanovitev industrijskega podjetja 
ali varstvo patenta, se plača 
Za sprejem oziroma odpravo pošiljk, ki 
se uvozijo ali izvozijo, se plača:
1. ) za uvozni list
2. ) od vsakega tovorka (koleta) paketa

in pisemske pošiljke (razen pisem­
skih pošiljk, v katerih  ni blaga)

3. ) za vagonsko blago (izvzemši zbiralne
vagone: do 10.000 kg 
od vsakih nadaljn jh  1.000 kg 

Za vsako pritožbo zoper odločbo javnih 
upravnih organov se plača

1.000,

200.—

200,—

200,—
20,—

90,—

II. Priloge
Za vsako prilogo k vlogam in pritož­
bam, ako že ni taksirana, se plača 25,
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III. Form alne odločbe

6 Za vsako odločbo, za katero ni drugače
predpisano, se plača „ 150.—

7 Za dovolitev spremembe imena in p ri­
imka se plača:
a. ) samo imena ali priim ka „ 1.000.—
b. ) imena in priim ka hkra ti „ 1.500.— 
P r i p o m b a :
Te takse ne plačajo tisti, ki so bili prej 
prisiljeni spremeniti svoje ime in pri­
imek in tudi ne tisti, ki spremenijo pri­
imek zaradi sklenitve zakona

8 Za lovske karte se plača:
a. ) če kdo lovi brez psa ali z enim psom „ 300.—
b. ) če kdo lovi z več psi „ 1.000.—

9 Za enoletni orožni list se plača za vsak
komad orožja „ 400.—
za trajn i orožni list „ 1.600,—

10 Za' odločbo o upravnem  zavarovanju na 
denar in na premičnine se plača:
do 5.000 din „ 50.—
od 5.000 din do 10.000 din „ 100.—
od 10.000 din do 20.000 din „ 200.—<
od vsakih nadaljn jih  celih ali začetih 
100 din „ 2.

11 Za odločbo o določitvi razsodnikov in
izvedencev po javnih organih se plača „ 500.—

12 Za odločbo, s katero se daje poobla­
stitev za opravljanje obrta, se plača:
1.) za trgovinske in rokodelske obrte:

a. ) za trgovinske obrte na debelo „ 4.000.—
b. ) za trgovinske obrte na drobno ih

za rokodelske obrte s stalnim  se- 
sedežem „ 2.400.—

c. ) za trgovinske obrte na drobno in
rokodelske obrte z nestalnim  se­
dežem „ 2.400.—

d. ) za agenturske komisijske obrte,
trgovinska zastopstva in druge 
posredniške obrte „ 16.000.—

e. ) za odpremništva (špediterska)
podjetja „ 8.000,—

f.) za kočijaže in enovprežnike ,
2. ") za gradbeno obrt ,
3. ) za industrijsko obrt ' ,
4. ) za zasebno poklicno udejstvovanje

javnih pravnih zastopnikov, zdrav­
nikov, inženirjev, veterinarjev, geo­
metrov, babic in podobnih prostih 
poklicev 

P r i p o m b a  I.
Za dovolitev otvoritve pomožnega loka­
la se plača enaka taksa kot za glavni 
lokal.
P  r i p o m b a II.
Taksa iz te tarifne številke se plača po 
številu strok, ki. jih ima pooblastilo za 
opravljanje obrti.
Za odločbo, s katero se daj a dovolitev 
za opravljanje obrti se plača:
1. ) za izdelovanje um etnih rudninskih

vod
2. ) za gostinske obrte:

a. ) za restavracije, gostilne, (ljud­
ske kuhinje), v katerih  se ne točijo 
alkoholne pijače
b. ) za restavracije, z alkoholnimi pi­
jačami, gostilne, kavarne, krčme, bi­
feje in vinske kleti
c. ) za hotele
d. ) za pensione, gostišča in prenočišča
e. ) za nočne lokale
f. ) za m lekarne in obrte, v katerih 
se točita samo čaj in kava

3. ) za zavode za stavo (vadljanje) „
4. ) za podjetja za prevoz potnikov in

blaga:
a. ) avtobusna
b. ) avtotaksna
c. ) kočij aška

5. ) za plovne objekte na morju:
a. ) za pomorske potniške ladje: 
do 100 NRT
nad 100 do 500 NRT 
nad 500 do 1000 NRT 
nad 1000 NRT
b. ) za pomorske tovorne ladje in la­
dje tanke:
nad 10 do 100 NRT 
nad 100 do 1.000 NRT 
nad 1.000 do 3.000 NRT 
nad 3.000 NRT
c. ) za tovornjake (šlepe) 
do 150 NRT
nad 150 do 300 NRT 
nad 300 NRT
d. ) za vlačilce (remorkerje): 
do 100 KS
nad 100 KS do 500 KS 
nad 500 KS
e. ) za plovne bagerje, plovna dvi­
gala in plovne elevatorje:
brez lastnega pogona 
z lastnim  pogonom

din
2.400.—
8 .000 .—

12.000.—

1.600,—

16.000.—

16.000,—

, 40.000.— 
„ 8.D00,— 
„ 4.000.— 
, 160.000.-

, 4.000.— 
80.000.—

„ 4.000,— 
„ 2.000.- 
„ 800.-

„ 4.000.—  
„ 8.000.— 
„ 24.000.— 
„ 48.000.

„ 8.000.- 
„ 24.000.— 
„ 48.000,— 
„ 80.000,—

„ 8.000.— 
„ 16.000.— 
. 24.000,—

„ 4.000,— 
„ 8.000,— 
„ 24.000 -

„ 8.000 — 
„ 16.000.--
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f. ) za tovorne čolne in ladjice do 10
NRT, če opravljajo obrt „
g. ) za ribiške ladjice,
ki lovijo na svečo ,,
ki lovijo z mrežo „
h. ) za pristaniške ladijske čolne „
Za jadrnice se plača 50°/o, za jad r­
nice s pomožnim m otorjem  pa 75% 
ustrezne takse iz te tar. št.
Za jahte in podobne javne plovne 
objekte, nam enjene za javno službo, 
obrt, se ta  taksa ne plača.

6. ) Za dim nikarje ,,
7. ) Za podjetje za čiščenje:

a. ) greznic in kanalov „
b. ) za dezinsekcijo in dezinfekcijo ,,

8. ) Za starinarnice ,,
9. ) Za trgovine z orožjem, strelivom in

razstrelivom  ter za rokodelske obrte, 
ki izdelujejo orožje, strelivo ali raz­
strelivo „

10. ) Za otvoritev, prenos ali oddajo v na­
jem lekarne ali drogerije „

11. ) Za proizvodnjo farm acevtskih pre­
paratov ,,

12. ) Za prodajalne monopolskih predme­
tov na drobno „

13. ) Za proizvajanje električne energije „
14. ) Za opravljanje bančnih in m enjal­

nih poslov „
15. ) Za informacijske pisarne „
16. ) Za potniške, turistične, pomorske in

izseljenske agencije „
17. ) Za posredovalnice za nakup in pro­

dajo nepremičnin „
18. ) Za kinem atografe „
19. ) Za carinske posrednike „
20. ) Za opravljanje tovarniške proizvodnje ,,
21. ) Za opravljanje obrta:

a. ) s stalnim  sedežem
b. ) brez stalnega sedeža „
P r i p o m b a :
Takse iz te tar. št. se plačajo po šte­
vilu strok, ki jih obsega dovoljenje 
za opravljanje obrta. Za dovoljenje 
za opravljanja obrta v pomožnem 
lokalu se plača ista taksa kakor za 
glavni lokal.

Za odločbo, s katero se odobri izkoriš­
čanje rudninskih vod, se plača „
Za odločbe, s katerim i se dovoli grad­
n ja zgradb, se plača:
1. ) za stanovanjske zgradbe in za

zgradbe s poslovnimi prostori ,.
2. ) za obrtne delavnice: ,;
3. ) za tovarniške zgradbe .
Za odločbo, s katero se dovoli dogradi­
tev ali popravilo zgradbe, se plača po­
lovico takse iz te tar. št.

1.600.—

800,—
1.600.—

800.—

a ne za

2 .000.—

800,—
1.600,—
2.400.—

3.200,—

4.000, —

16.000.—

800,—
1.600.—

24.000. —
40.000. —

12.000. —

40.000. —
8 .000 . —

24.000. —
80.000. —

8 .000,—

3.000.—

10.000 —

250.—
500,—

5.000.—

Tar. sl
P r i p o m b a  k 3. točki:
Ta taksa se plača za vsako dovoljenje, 
s katerim  se dovoli gradnja kakega to­
varniškega podjetja, ne glede na šte­
vilo objektov, ki sestavljajo podjetje.

16 Za odločbe, s katerim i se dovoli grad­
n ja hidrotehničnih naprav za izkorišča­
nje vodne sile, se plača: ,

17 Za odločbe v zvezi s carinjenjem  se 
plača:
1. ) za spremnico ali odpremnico ,
2. ) za spremnico, ki sprem lja domače

blago:
a. ) za kosovne pošiljke ,
b. ) za vagonsko blago ,

3. ) za carinsko deklaracijo:
a. ) za ustno ,
b. ) za vsako drugo ,
c. ) za vložek deklaracije ,

4. ) za vsak prenos tovornega lista ,
5. ) za vsako dovoljenje spremembe na­

membnega k raja  carinjenja, za vsa­
ko spremembo ,

6. ) za podaljšanje roka iz 5. točke ,
7. ) za dovoljenje, da se smejo vzeti

vzorci blaga ,
8. ) za dovoljenje vnaprejšnjega pregle­

da (odpiranje kolet) ,
9. za vsako drugo dovoljenje, ki ga izda

carinsko oblastvo ,
18 Za odločbe, s katerim i se dovoli otvori­

tev carinskega trošarinskega ali drugač­
nega skladišča ali skladiščnih prostorov, 
se plača:
a. ) za prosta carinska in druga skla­

dišča i
b. ) za zasebne carinske ali drugačne

skladiščne prostore
19 Za odločbo, da se dovoli prevoz mono­

polskih predmetov skozi ozemlje Is tr­
skega okrožja, se plača:
1. ) do 1.000 kg
2. ) nad 1.000 kg za vsakih nadaljnjih

1.000 kg po

IV. Izpričevala in potrdila
20 Za vsako izpričevalo ali potrdilo, ki ga 

izdajo javni organi prebivalcem Istr­
skega okrožja in s katerim i se potrjujejo 
kake lastnosti, razm erja ali okoliščine, 
se plača, kolikor ni drugače predpisano

21 Za potrdilo o prebivanju v Istrskem 
okrožju

22 Za potrdilo o lastništvu in zdravju ži­
vine (živinski potni list), ne glede na to 
ali bo živina v prom etu v Istrskem 
okrožju ali v inozemstvu, se plača
1. ) za drobnico od vsake glave
2. ) za živino od vsake glave
3. ) za prenos lastnine na kupca se pla­

ča taksa kakor po 1. in 2. točki glede 
na  vrsto živine.

dio

500,—

50,

40,
200,
100,
200,
100,
200,

200,
200,
100,

200,
500,

50.000,

20.000,

200,

20,

100,—

100, —

10,
50,



Tar. št.
23 Za potrdila v zvezi z blagom se plača:

1. ) za potrdilo o izvoru inozemskega
blaga „

2. ) za potrdilo o vrednosti, količini in
kakovosti blaga po carinskih doku­
mentih:
a. ) po dokumentih iz tekočega leta ,,
b. ) po dokumentih iz prejšnjih let „

3. ) za potrdilo o nepokvarjenosti blaga „

V. Potrditve, prepisi in prevodi
24 Za potrditev vsake listine se plača:

za prvo polo ,,
za vsako nadaljnjo polo „
P r i p o m b a  I.
Če se potrdi več izvodov iste listine, se 
za prvi izvod plača taksa po tej tar. št., 
za vsak nadaljnji izvod pa po 75.— din 
od vsakega izvoda, ne gleda na število 
strani.
P r i p o m b a  II.
Če se potrdi samo podpis, se plača tak­
sa 50.— din za potrditev vsakega pod- 

_  pisa ali pečata. Za potrditev podpisa in 
pečata se plača ena taksa.

25 Za potrditev prevoda se plača:
1. ) za prevod iz kakega evropskega je­

zika v katerega izmed uradnih jezi­
kov Istrskega okrožja: 
do 100 besed izvirnika „
za vsako nadaljnjo besedo nad 100 
besed „

2. ) za prevod iz kakega izvenevropske-
ga jezika v katerega izmed uradnih 
jezikov Istrskega okrožja do 100 be­
sed izvirnika „
za vsako nadaljnjo besedo nad 100 
besed po „

din

200,—

ZuU.— 
1.000,— 

200 ,—

75.—
50,—

400.—

2.50

800.—

5.—

Tar. Š!.
do 100 besed izvirnika
za vsako nadaljnjo besedo nad 100
besed po

26 Za overitev cenitve posestva se plača
27 Za overitev poslovnih knjig (trgovin­

skih, bančnih in pod.) se plača od vsa­
kega lista po
P r i p o m b a :
Te takse so oproščene knjige, ki jih za­
sebniki vodijo izključno za potrebe 
javne adm inistracije (trošarinski dnev­
nik, knjiga prometnega davka, knjiga 
prometa, deviz in valut ter podobno.).

28 Za overitev načrta po javnih organih, 
če to zahtevajo zasebniki, se plača

29 Za potrditev pogodbe pri javnem  orga­
nu se plača:
1. ) za na novo sklenjeno pogodbo, kate­

re vrednost znaša do 10.000 din 
od 10.000 do 50.000 din 
od 50.000 do 150.000 din 
od 150.000 do 250.000 din 
nad 250.000 din

Če se vrednost pogodbe ne da oceniti
2. ) za potrditev podaljšanja pogodbe se

plača 50°/o takse iz 1. točke te tar. št.
3. ) za potrditev pooblastila 
O p o m b a :
Ta taksa se ne plača za potrditev učne 
pogodbe po odloku o obrtništvu.

30 Za potrditev heliografskega načrta (ski­
ce) s platna se plača od kvadratnega 
m etra

31 Za prepise uradnih aktov ali listin, ki 
se napravijo v javnih uradih, se plača: 
1.) ako se prepišejo zasebniki od vsake

polpole izvirnika

d!n
2 .000,—

12.50
500,—

5.—

1.000,—

150,—
300.—
600.—

1.000.—
Vt%
250.—

90.—

200 ,—

20,—

3.) za prevod iz katerega izmed uradnih
jezikov Istrskega okrožja v kak
evropski jezik:
do 100 besed izvirnika J» 800.—
za vsako nadaljnjo besedo nad 100
besed po 5» 5.—

4.) za prevod iz katerega izmed urad-
nih jezikov Istrskega okrožja v kak
izvenevropski jezik:
do 100 besed izvirnika 11 1.000.—
za vsako nadaljnjo besedo nad 100
besed po 11 7.50

5.) za prevod iz kakega evropskega je-
zika v kak drug evropski jezik:
do 100 besed izvirnika 11 1.000.—
za vsako nadaljnjo besedo nad 100
besed po 11 '7.50

6.) za prevod iz kakega evropskega je-
zika v kak izvenevropski jezik:
do 100 besed izvirnika 11 1.200.—
za vsako nadaljnjo besedo nad 100
besed po 11 10.—

7.) za prevod iz kakega izvenevropske- 
ga jezika v kak drug izvenevropski 
jezik:

2. ) ako jih prepišejo javni organi, od
vsake polpole izvirnika „ 100.—

3. ) ako prepišejo javni organi akte ali
listine v tu jih  jezikih, od vsake pol­
pole izvirnika ,, 200.--

32 Za prevode, ki jih napravijo javni or­
gani, se plača 20°/o več, kot znašajo 
ustrezne takse po tar. št. 25.

VI. Razno

33 Za pregled spisov se plača samo taksa 
po tar. št. 1.

34 Za sestavitev zasebnih listin pri javnih
organih se plača:

za pooblastila 11 250.—
za druge pogodbe, katerih  
znaša:

vrednost

do 10.000 din 11 250,—
od 10.000 do 50.000 din 11 500,—
od 50.000 do 150.000 din 11 1.000.—
od 150.000 do 250.000 din 1.500.—
nad 250.000 din
Če se vrednost pogodbe ne da oce-

11 1%

niti 500,—



Tar. št. din Tar. Št. din
3.) za oporoke: 42 Za popis v izvršilnem postopku se pla­

a.) sestavljene v uradu •> 2.000.— ča od vsake polpole po tl
b.) sestavljene zunaj urada it 4.000,— 43 Za zapisnik o dražbi, ki se vrši na za­

4.) za inventarje od pol pole tt 100.— htevo zasebnika, se plača od vsake pol­
5.) za druge listine tt 200.— pole po tt

35 Za hrambo (depozit) denarja, stvari in 44 Za zasebna sporočila po javnih organih
vrednostnih papirjev, ki jih izročijo za­ (z bopnom itd.) se placa tt
sebniki javnim  organom, se plača letno 45 Igralne karte tt
od vsakih začetih 100 din vrednosti po tt 1,— Finančni organ pristojnega okrajnega
P r i p o m b a  I.
Ako se vrednost stvari po njeni naravi 
ne da natančno oceniti, jo ocenijo stro­
kovnjaki ob stroških deponenta. 
P r i p o m b a  II.
Taksa po tej tar. št. se plača za prvo le­
to v naprej, za naslednja leta pa takrat, 
ko se depozit dvigne. Začeto leto se ra ­
čuna za celo leto, Ob prenosu depozita 
iz ene javne blagajne v drugo se plača 
za prenos znesek enoletne takse.
P r i p o m b a  III.
Ta taksa se ne plača za depozite, ki se 
položijo na zahtevo javnih organov, če 
se o pravem  času dvignejo.

36 I. Za strokovni pregled in za dovolitev 
obratovanja strojnih, električnih, elek- 
trostrojnih in plinskih naprav, nam e­
njenih javni uporabi in instalacij, ki se 
morajo po veljavnih predpisih pregle­
dati, se plača:
1. ) od instaliranih bruto konjskih sil

ali kilovat - amperov:
a. ) do 100 „
b. ) od 100 do 1.000
c. ) nad 1.000 „

2. ) od instaliranih bruto amperskih ur
kapacitete:
a. ) do 100 „
b. ) nad 100 „

3. ) od začetih in postavljenih kilome­
trov voda:
a. ) do 10 km „
b. ) nad 10 km „

4. ) od instaliranega kotla, ki ne spada
v redni pregled parnih kotlov „
II. Za strokovni pregled motornih vozil „ 
Za pregled stavbišča ali prostora za na­
prave se plača „
Za pregled vse zgradbe ali posameznih 
prostorov, da bi se izdalo uporabno do­
voljenje, • se plača:
do 5 prostorov „
od 6 do 20 prostorov „
nad 20 prostorov „

39 Za vsako pot javnih uslužbencev zunaj
pisarne na zahtevo zasebnika se plača 
ne glede na število uslužbencev ,,

40 Za opomin, s katerim  se nekdo poziva,
naj plača takso, ki bi jo moral tudi 
brez opomina plačati, se plača „

41 Za davčni opomin se plača „

37

38

1.200,
2.400,
4.000,

960,
2.000,

800.—
1.600,—

1.200,—

800,—

2 .000,—

1.000,
2.000,
5.000,

. 500.—

50,
50,

ljudskega odbora vrši žigosanje igral­
nih kart, čim je taksa plačana.

VII. Katastrske takse
46 Za izvedbo spremembe v katastrskem  

operatu se plača v gotovini:
1. ) za izvedbo spremembe na naslovni

strani obstoječega ali na novo otvor- 
j enega posestnega lista od vsakega 
novega posestnika po

2. ) za prenos celih parcel iz enega po­
sestnega lista v drugega za vsako par­
celo

3. ) za izvedbo spremembe kulture, o-
bjekta, površine, delitve parcel, od 
vsake parcele novega stanja po

47 Od ogleda in izmeritve na zahtevo in 
na stroške oseb in ustanov se plača v 
gotovini:
a. ) taksa 750.— din dnevno za tisti čas,

za katerega pripadajo uslužbencu 
dnevnice na podlagi predpisov za 
uradna potovanja;

b. ) taksa za čas, uporabljen za pisarni­
ška dela v zvezi з terenskim i deli 
pod a.), kolikor niso obsežene v tar. 
št. 46. Ta taksa se plača glede na 
uporabljeni čas po ceni 150 din za 
eno pisarniško uro.
Taksa po gornjih točkah a. in b. se 
plača tudi tedaj, kadar je uslužbe­
nec od ljudskih oblastev ali sodišč 
poklican kot strokovnjak v pisarno 
ali na sam kraj.
P r i p o m b a :
Za primero, določeno v tej tarifni 
štev., se ne plača taksa iz tar. št. 39.

48 1.) Za kopiranje katastrskih načrtov
na prosojnem papirju  ali pro­
sojnem platnu, ne glede na velikost, 
se plača taksa po številu točk v go­
tovini.
Število točk je vsota števila hekta­
rov, števila parcel in števila objek­
tov na • kopiranih parcelah.
Za preračunavanje se upoštevajo 
popolnoma izkopirane (zaprte) par­
cele. Del izpod enega hektara se ra ­
čuna kot cel hektar.

a. ) do 10 točk se plača osnovna taksa
b. )' za vsako nadaljnjo točko po
c. ) za vpisovanje osebnih podatkov me­

jašev v kopijo načrta in za izdelavo

200.—

100,—

300.—
300,—

50 — 

50.— 

100,—

300,—
30,—



Tar, St.
pregledne tabele s podatki o imeno­
vanju, kulturi, razredu in površini 
posameznih parcel na sami kopiji od 
točke še ,,

d. ) za izdelavo tabele brez vpisovanja
mejašev za vsako parcelo ,,

e. ) za vpisovanje mejašev oziroma po­
sestnikov posameznih parcel brez iz­
delave tabele za vsakega posestnika „ 
Osnovna taksa se računa ločeno za 
vsako katastrsko občino.

2. ) Za kopiranje:
a. ) načrtov, večjih objektov in parcel,

katerih dolžine so sorazmerno veli­
ke v prim eri z njihovo širino (želez­
niške proge, poti, pasovi za električ­
ne vode in podobno);

b. ) načrtov nad 100 točk; in
c. ) v primerih, ko ne bi bilo mogoče

obračunati takse po številu točk, se 
plača taksa po uporabljenem  delov­
nem času po ceni din 150.— za eno 
pisarniško uro.

3. ) Za prepise posestnih listov in drugih
delov katastrskega operata ali njih 
izvlečkov se plača v gotovini:

a. ) do 10 vrstic osnovna taksa „
b. ) za vsako nadaljnjo vrstico, po ,,

P r i p o m b a :

Pod vrstico se razume: V posestnem li­
stu: osebni podatki vsakega posa­
meznega posestnika na naslovni 
strani in vsaka horizontalna rubrika 
na notranji strani posestnega lista.
V spisku parcel, v razporedu po kul­
turah  in razredih in v sum arniku 
posestnih listov: 
vsaka horizontalna rubrika; 
v abecednem pregledu posestnikov 
in številčnem pregledu posestnih li­
stov: vsak posestnik.

4. ) Za prepise drugih delov katastrske­
ga operata, ki niso omenjeni v gor­
nji točki 3.), od pole izvirnika (ka­
tastrskega obrazca)

49 Za prepisovanje in kopiranje podatkov 
iz terenskih elaboratov (elaboratov pre­
mera) se plača v gotovini:
1. ) za prepisovanje zapisnika merjenja

in snemanja (kotov, dolžin stranic, 
tahimetrije, podrobnega nivelmana 
in podobno) in raznih pregledov po­
datkov (obrazec 2, obrazec 5 in 
pod.) od Strahi izvirnika „

2. ) za kopiranje podrobnih skic in skic
merjenja (manualov) ali dopolnjeva­
nje kopij načrtov s podatki snemanja 
in merjenja, od kvadratnega deci­

di!)

30.-

10 . -

10 , -

100 , -

5.-

100.—

Tar. sl. din
m etra površine skice v izvirniku po „ 500.—

3.) za koordinate ali m erjenje trigono­
metričnih, poligonskih in malih točk, 
višine ali označbe položaja, repera, 
se plača za vsako točko ali reper po „ 100.

50 Za vsa druga pisarniška dela, za katera 
se ne bi mogli uporabiti predpisi tar. št.
46 do 49 katastrskih taks, kakor tudi 
za druga posebna dela, ki jih opravlja 
katastrsko osebje po zahtevi in potrebi 
posameznikov ali ustanov, se plača tak ­
sa po uporabi jenom delovnem času po 
ceni din 150.— za eno pisarniško de­
lovno uro.

51 Če opravlja kopiranje ali prepisovanje 
iz tarifne številke 46—50 ustanova ali 
podjetje po svojem strokovnem usluž­
bencu, se plača na račun takse samo 
50°/o od zneskov, ki so predpisani s temi 
tarifnim i številkami.

52 Taksa na potrditev:
1. ) plača se v kolekih:
a. ) za potrditev kopije načrta v veliko­

sti ene polpole pisarniške oblike
(22x35) osnovna taksa „ 200.—

b. ) za potrditev kopije načrta veliko­
sti med tem formatom se plača poleg 
osnovne takse pod a.) za eno polpolo 
še tolikokrat po 100 din, za kolikor 
polpol je površina kopije večja od 
ene polpole.
Začeta polpola se šteje za celo.

2. ) Za potrditev prepisa in izvlečka iz
katastrskega operata ali terenskega 
elaborata se plača po izvirniku:

a. ) za prvo polo (katastrski obrazec) „ 100.—
b. ) za vsako nadaljnjo polo (katastr.

obrazec) „ 50.—
in to ne glede na razliko med veli­
kostjo pole pisarniške oblike in ve­
likostjo pole katastrskega obrazca.
Za vloge in prijave, s katerim i se 
zahtevajo kopije, prepisi, izpiski ali 
storitve, navedene v tar. številkah 
46 in 48—51, se plača taksa iz ta ­
rifne številke 1 te tarife.

VIII. Taksa v postopku o prekrških

53 Za preiskave in za odločbe, se plača
taksa „ 250.—

300,—

P r i p o m b a :

Ta taksa se plača samo v primeru, če 
se izreče kazen.

54 Za pritožbo proti odločbam o prekrških 
se plača taksa



23. 24.
Na podlagi ukaza Kom andanta Odreda JLA na Na podlagi ukaza Komandanta Odreda JLA na

STO z dne 16. septem bra 1947. v zvezi z odlokom Po- STO z dne 16. septem bra 1947. v zvezi z odlokom Po­
vjereništva PNOO za Slovensko Prim orje in Oblastnega vjereništva PNOO za Slovensko Prim orje in Oblastnega 
NO za Istro z dne 20. februarja 1947. izdaja Istrska NO za Istro z dne 20. februarja 1947. izdaja Istrski 
okrožni ljudski odbor okrožni ljudski odbor

O D L O K

O DOPOLNITVI ODLOKA O SOCIALNEM ZAVARO­
VANJU DELAVCEV IN USLUŽBENCEV TER NJIHO­

VIH DRUŽIN

1. člen

22. členu odloka o socialnem zavarovanju delavcev 
in uslužbencev in njihovih družin z dne 31. julija 1951. 
(Uradni list štev. 8-44/51) se doda naslednji odstavek: 

»Oskrbnino za prvih 7 dni dela nezmožnosti plaču­
jejo zavarovancem delodajalci.«

2. člen

Ta odlok velja od 1. m aja 1952. dalje.

Koper, dne 12. aprila 1952.

Tajnik: Predsednik:

Petar Kraljević, 1. r. Ernest Vatovec, 1. r.

O D L O K

O SPREMEMBI ODREDBE O OSEBNIH IZKAZNICAH

1. člen

Prvi odstavek 1. člena odredbe o osebnih izkaznicah 
z dne 1ђ. juiija 1949. (Uradni list štev. 5-39/49) se spre­
meni in se glasi:

»Vaška nad 18 let stara oseba, ki stalno prebiva v 
Istrskem  okrožju in je vpisana v imenik stalnega pre­
bivalstva v enem izmed krajevnih ali mestnih ljudskih 
odborov tega okrožja, mora imeti posebno izkaznico po 
predpisih te odredbe.«

2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu.

Koper, dne 12. aprila 1952.

Tajnik: Predsednik:

Petar Kraljevič 1. r. Ernest Vatovec, 1. r.

Izdaja Istrski okrožni L O v Kopru. — Uredništvo in uprava v Kopru. — Odgovorni urednik: 
Kolenc Črtomir. — Tiskala tiskarna »Tipografija« v Umagu.


